
 

Galerie hlavního města Prahy - City Gallery Prague, evidence sbírek, Mariánské nám. 1, Praha l, 110 00 

 

 

 
 

G HMP 
Č.j.: 2952/2018/EVID 

Číslo smlouvy: V-2100-192-2018 

Datum: 25.5.2018 Datum vrácení: 31. 5. 2022 

 

Galerie hlavního města Prahy 

Staroměstské náměstí 605/13 

é110 00 Praha 1 

IČO: 00064416 

zastoupená PhDr. Magdalenou Juříkovou, ředitelkou 

na straně jedné (GHMP) 

 

a 

 

Správa Pražského hradu 

Hrad I. nádvoří č. p. 1 

119 08 Praha 1 

IČO: 49366077 

zastoupená Ing. Ivo Velíškem, CSc., ředitelem 

na straně druhé (zájemce) 

 

 

 

 
Výše uvedené smluvní  strany  uzavírají 

 

 

Smlouvu o dlouhodobé výpůjčce 

uměleckých děl 
 

I. Předmět smlouvy 

GHMP na základě této smlouvy půjčuje zájemci k účelu výzdoby reprezentačních prostor na 

dobu 4 let (do 31.5.2022) sbírkové předměty ze sbírek GHMP k dlouhodobé zápůjčce, které 

jsou uvedeny v Příloze č. 1. 

 
 

II. Práva  a povinnosti: 
Zájemce se zavazuje, že splní tyto podmínky: 

 

1. na sbírkových předmětech nebudou prováděny žádné změny, úpravy ani žádné 

restaurátorské práce 

2. sbírkové předměty (umělecká díla) budou umístěny v prostředí odpovídajícím jejich 

významu a stavu za dodržení dostatečných bezpečnostních, klimatických a světelných 

podmínek, aby nedošlo k jejich poškození nebo ztrátě 

 

 

 



 

Galerie hlavního města Prahy - City Gallery Prague, evidence sbírek, Mariánské nám. 1, Praha l, 110 00 

 

 

 

 

 
 
 

 
  
 
 

3. zájemce se zavazuje, že nebude bez vědomí GHMP poskytovat reprodukce jednotlivých 

sbírkových předmětů a že nebude třetím stranám umožňovat jejich cílené 

reprodukování jako jednotlivin, 

4. sbírkové předměty nebudou použity pro jiný než sjednaný účel a nebudou v době 

zápůjčky zapůjčeny dále jinému uživateli, 

5. náklady na přepravu sbírkových předmětů na místo určení a zpět na místo vrácení 

předem dohodnutým  způsobem  budou hrazeny zájemcem 

6. zájemce vrátí sbírkové předměty do tří dnů od skončení platnosti této smlouvy, 

popř. požádá o písemné prodloužení zápůjčky, nejpozději 14 dnů před určeným 

termínem, 

7. sbírkové předměty nemusí být pojištěny, zájemce však ručí za jakékoliv poškození, 

znehodnocení, zkázu nebo ztrátu díla, ať vznikly jakýmkoliv způsobem, až do výše 

hodnoty jednotlivých děl, a to od okamžiku jejich převzetí až do vrácení zpět 

Galerii hlavního města Prahy, 

8. v případě potřeby může GHMP žádat okamžité vrácení děl i  před  uplynutím  smluvené 

doby, jestliže jej potřebuje pro realizaci svého výstavního projektu, putovní výstavy či 

k jiným  účelům, nebo také v případě, že sbírkový předmět není zájemcem  řádně   

užíván. 

 

 
III. Zvláštní  ustanovení 

Zájemce se zavazuje užívat sbírkové předměty (umělecká díla) řádně dle té to 

smlouvy a spravovat je v souladu s odbornými poznatky a všeobecnými právními 

předpisy v oblasti muzejnictví. Za nedodržení podmínek a termínů zápůjčky 

stanovených ve smlouvě vyvodí Galerie hlavního města Prahy příslušné právní 

důsledky. 

 

 
IV. Závěrečná  ustanovení 

Smlouvu lze kdykoliv měnit písemným dodatkem odsouhlaseným oběma smluvními 

stranami. Smlouva je vypracována v pěti stejných vyhotoveních, z nichž GHMP 

obdrží vyhotovení dvě a zájemce vyhotovení tři. 

 

 

 

V Praze dne: V Praze dne: 

 
 

 

 

 



 

Galerie hlavního města Prahy - City Gallery Prague, evidence sbírek, Mariánské nám. 1, Praha l, 110 00 

 

 

G05 HMP 
Galerie hlavního města Prahy 
Prague City Gallery 
Staroměstské náměstí13 
CZ 110 00 Praha 1 

 
 

 
 

 
 

Příloha č. 1 

Seznam děl 
 

 

 
 

 pojistná cena: 

M-87 Brožík Václav Stráž na Děvíně (studie k Šárce) 

olej; plátno; v. 100.0 cm, š. 73.5 cm 

xxx Kč 

M-151 Brožík Václav Podobizna  mladé dívky  xxx Kč 

  (Kruhový portrét dívky s  

  bohatým účesem) 

olej; plátno; v. 50.8 cm, š. 50.6 cm 
 

M-152 Brožík Václav Podobizna  mladé dívky xxx Kč 

  (Kruhový portrét dívky se  

  stuhou ve vlasech)  
  olej; plátno; v. 55.0 cm, š. 55.0 cm  
M-154 Brožík Václav Defenestrace  pražská  23. května xxx Kč 

  1618 (Svržení místodržících  z  

  oken Pražského  hradu) 

olej; plátno; v. 392.0 cm, š. 540.0 cm 
 

M-1350 Brožík Václav Raněná dívka Anežka xxx Kč 

  Steinhäuserová a Zikmund ze  

  Švamberka (Ve smrti spojeni),  

  varianta  

  olej; plátno; v. 172.0 cm, š. 135.0 cm  
M-2606 Brožík Václav Portrét  paní Brožíkové xxx Kč 

  (Podobizna  umělcovy choti v  

  životní velikosti) 

olej; plátno; v. 200.0 cm, š. 130.0 cm 
 

 

Celkem 6 uměleckých děl v celkové pojistné ceně xxx    Kč 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

Galerie hlavního města Prahy - City Gallery Prague, evidence sbírek, Mariánské nám. 1, Praha l, 110 00 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Sbírkové předměty převzal  dne: 
 

 

 

 

 
jméno a podpis přejímajícího pracovníka 

číslo občanského  průkazu 
 

 

 

 

Dodatečný záznam Galerie hl. m.  Prahy: 

 
Umělecké předměty vráceny  dne: 

a) v pořádku 

b) při zpětném  převzetí předmětů zjištěny tyto nové  závady: 

 

 

 

 

 
 

popis pracovníka GHMP, který sbírkové předměty převzal zpět: .............................. 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 

Galerie hlavního města Prahy - City Gallery Prague, evidence sbírek, Mariánské nám. 1, Praha l, 110 00 

 

 

 
 


